solicitud de la parte actora sobre corrección al mandamiento ejecutivo 45 del 1º del mes y año 

cursantes, en lo atinente a la parte resolutiva numeral 1.2. donde se consignó “20219” y sobre la 
omisión en esa decisión de “los INTERESES MORATORIOS, valor por SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
OCHOCIENTOS CINCO PESOS M/CTE. ($680,805) sobre el capital vencido desde 11 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 hasta FECHA DE LA PRESENTACION DE LA DEMANDA ”.  

Revisado el proceso, se establece que efectivamente se incurrió en el error numérico descrito y en la 
omisión de incluir el monto de los intereses pactados por lo que se procederá a su corrección, al tenor

[...]

Colombia S.A., por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el Pagaré Nro. 

069176100025318, que respalda la obligación Nro. 725069170418214: 

1.1. La suma de veinticuatro millones de pesos ($24´000.000), por concepto de capital 

insoluto adeudado. 

1.2. La suma de tres millones ciento cincuenta y dos mil quinientos cuarenta y tres pesos 

($3´152.543), por concepto de intereses remuneratorios causados y no cancelados 

desde el día 01 de octubre de 2021 hasta el día 10 de noviembre de 2022. 

1.3. La suma de seiscientos ochenta mil ochocientos cinco pesos ($680.805) por 

concepto de intereses moratorios sobre el capital vencido, desde el 11 de noviembre 

de 2022 hasta el 15 de febrero de 2023, fecha de la presentación de la demanda 

1.4. Los intereses moratorios que se causen sobre el capital adeudado, desde el 16 de 
febrero de 2023, hasta el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 

permitida. 

1.5. Por la suma de ochenta mil doscientos veintidós pesos ($80.222), por valor de otros 

conceptos autorizados por el demandado.” 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ. 

Juez 

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal